

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 27 sierpnia do 24 września 2015 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić.

1. Prudnicka granica cudów – niezapomniana przygoda w Górach Opawskich" - tak nazywa się zrealizowany przez Gminę Prudnik najlepszy produkt turystyczny Opolszczyzny 2015r., który dodatkowo został zakwalifikowany, jako jeden z trzech najlepszych w województwie, do konkursu ogólnopolskiego Polskiej Organizacji Turystycznej. Wyniki krajowego konkursu znane będą w październiku.

Certyfikat Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej został odebrany 17 września podczas II Kongresu Turystycznego w Krasiejowie.

Na produkt składa się m.in.:

- sieć wielofunkcyjnych ścieżek (pieszych, rowerowych, konnych) wraz elementami małej infrastruktury oraz ogólnodostępnymi wieżami widokowymi. Szlaki łączą się z czeskim systemem tras turystycznych.
- Sanktuarium św. Józefa jako ważne miejsce pielgrzymkowe w woj. opolskim. W latach 50. XXw. więziony był w prudnickim klasztorze Prymas Kardynał Stefan Wyszyński.

- w pełni wyposażone Schronisko Młodzieżowe w Prudniku z filią w Wieszczyńcu o zróżnicowanym standardzie, przystosowane również do obsługi osób niepełnosprawnych wraz z kategoryzowanymi punktami informacji turystycznej. Produkt obejmuje obszar wschodniej części Gór Opawskich, znajdujący się na terenie Gminy Prudnik.

2. W dniu 20 września w sołectwie Niemysłowice odbyły się powiatowo-gminne dożynki. W dożynkach udział wzięli rolnicy z terenu Gminy Prudnik oraz z terenu naszego powiatu. Jeszcze raz z tego miejsca chciałbym podziękować rolnikom naszej gminy za trud w czasie żniw.

Bardzo dziękuję również mieszkańcom Niemysłowic w zaangażowanie się w przygotowanie tego święta. Cała oprawa w tym przystrojenie wsi aż po

rogatki miasta - sprawiało naprawdę duże wrażenie. Szczególne podziękowania składam pani Sołtys, która poświęciła wiele czasu i energii na organizację tych dożynek.

3. Po raz dwudziesty odbyły się prudnickie Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region. Odbywając się od kilku lat pod hasłem „Dom i Ogród” i w tym roku dedykowane były branżom związanym z budową i wyposażeniem domu oraz zagospodarowaniem ogrodu. Udział w Targach wzięło blisko stu Wystawców.

Mister 20 Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” otrzymały:

I miejsce – **Kamieniarstwo Harynek & Kubotsch s.c.**

wyróżnienie – **Bernard Duraj Dekoracje z Kamienia**

wyróżnienie – **P.P.H.U Merkury Sp. z o.o.**

Najlepszy Produkt 20 Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród”

I miejsce – **sufit napinany firmy: Remonty Wykończenia Wnętrz Karolina Pniok Janoszek**

wyróżnienie – **TEXOLIT – cienkowarstwowa masa wieloefektowa firmy: IDEA – TEXO Sp. z o.o.**

wyróżnienie – **biologiczna oczyszczalnia ścieków BIOPURA firmy: A.P.U.K „EKOLA”**

Patronat honorowy nad Targami sprawowali: Ambasador Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie, Marszałek Województwa Opolskiego

Patronat medialny sprawowali: NTO, Radio Opole, TVP Opole, TV Prudnik, Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik24

Organizację Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” wsparli: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnicki Ośrodek Kultury, Zakład Usług Komunalnych w Prudniku, Zarząd Budynków

Komunalnych w Prudniku, Straż Miejska w Prudniku, Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Prudniku.

4. W dniu 29 sierpnia odbył się w naszym mieście II Memoriał im. Stanisława Szozdy. W wyścigu udział wzięło 77 zawodników uczniów naszych szkół podstawowych i gimnazjów. W części, w której uczestniczyli zawodnicy zrzeszeni w klubach w kategoriach kobiet i mężczyzn w tym młodzik, junior i orlik udział wzięło 196 zawodników w tym w kategorii kolarskiej Elity 46 zawodników. Wyścig wygrał Mateusz Taciak z CCC Sprandi Polkowice. Zakończenie tegorocznego Memoriału rozpoczyna przygotowania do III Memoriału w 2016 roku, który będzie miał rangę Mistrzostw Polski.

Za przygotowanie tegorocznego materiału dziękuje bardzo wszystkim zaangażowanym w tą imprezę w szczególności służbom porządkowym i osobom odpowiedzialnym za przygotowanie memoriału. Przypomnę, że współorganizatorem Memoriału jest Polski Związek Kolarski.

5. Informuję, że Gmina Prudnik złożyła wniosek o włączenie w granice Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” – Podstrefa Prudnik, gruntów będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Prudnik oznaczonych na mapie nr 12- obręb Prudnik- jako działki nr 1984/140 o pow. 0,6718ha i nr 2600/140 o pow. 2,8538ha i własności budynków położonych na tych działkach, stanowiących odrębny od gruntu przedmiot własności. Chodzi oczywiście o hale Frotexu.

14 kwietnia 2009r. Rada Ministrów dokonała zmiany rozporządzenia w sprawie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W Dzienniku Ustaw Nr 62 pod poz. 505 poszerzono granice Strefy o miasto Prudnik, w tym o tereny, które pozyskane zostały na ten cel w 2008 roku. Są to tereny położone w dzielnicy przemysłowej miasta o całkowitej powierzchni 11,2920 ha przy drodze gminnej- ulicy Przemysłowej.

W roku 2014 obszar strefy został na wniosek gminy powiększony o dwie działki o łącznej powierzchni 1.2640 ha. Po pozytywnym rozpatrzeniu naszego wniosku przez Radę Ministrów, obszar podstrefy wynosi obecnie 12,5560 z czego nieruchomości zbyte do tej pory na rzecz inwestorów to 1,29ha.

Z tego co jest nam wiadomo na dniach wniosek zostanie przekazany do Ministerstwa Gospodarki.

6. Informuję że kontynuowane jest głosowanie nad zadaniami zgłoszonymi do realizacji w 2016 roku w ramach budżetu obywatelskiego.

W sposób tradycyjny (tzw. papierowy) głosować można codziennie od poniedziałku do piątku włącznie w dowolnie wybranym punkcie głosowania na terenie miasta tj. Szkolnym Schronisku Młodzieżowym przy ul. Dąbrowskiego, w Urzędzie Miejskim w Prudniku, Muzeum Ziemi Prudnickiej, Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej przy ul. Mickiewicza 1 oraz w Filii Biblioteki przy ulicy Kombatantów 18/2.

Uprawnionymi do głosowania są mieszkańcy gminy Prudnik, którzy ukończyli 18 lat. Każdy mieszkaniec może oddać tylko 1 głos na jedno wybrane zadanie. Punkty głosowania czynne są w ustalonych godzinach, których wykaz dostępny jest na stronie internetowej Urzędu oraz w prasie lokalnej.

Od niedzieli tj. 20 września istnieje również możliwość głosowania internetowego. Szczegółowe informacje o głosowaniu internetowym znajdują się na stronie www.prudnik.pl. Głosujemy na zadania zgłoszone przez grupy mieszkańców. Zadanie, które uzyska najwięcej głosów będzie realizowane w roku 2016.

Zakończenie głosowania nastąpi piątek. W lokalach wyborczych nastąpi to w godzinach ustalonych odrębnie dla każdego lokalu. Internetowo głosowanie zostanie zakończone o godz. 24:00.

7. Jeszcze w miesiącu lipcu przeprowadzone zostały wybory sołtysów i rad sołeckich we wsiach Szybowice i Moszczanka.

W Szybowicach w zebraniu udział wzięło 177 mieszkańców. W wyborach kandydowało 2 osoby. Sołtysem na kolejną kadencję pozostał Pan Damian Szepelawy uzyskując 109 głosów. Wybrano również 15 osobową Radę Sołecką.

W Moszczance w zebraniu udział wzięło 107 mieszkańców. W wyborach kandydowało 2 osoby. Sołtysem na kolejną kadencję pozostał Pan Mieczysław Partyczny uzyskując 80 głosów. Wybrano również 11 osobową Radę Sołecką. Nowo wybranym sołtysom i radom sołeckim życzę wiele wytrwałości w pracy na rzecz środowiska swoich wsi.